

ΠΛΗΡΟΦΟΡΟ ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο ΚΕΜΠΛΑ
Αριθμός Άδρας 3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
Κυριάκος ΚΑΣΣΗΣ

http://otipos.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 412 Σεπτέμβριος - Οκτώβριος 2016 - Κωδικός: 3190



Στη Λάρισα το 14ο Πανσιδηροδρομικό Συνέδριο της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

Στη Λάρισα θα πραγματοποιηθεί το 14ο Πανσιδηροδρομικό Συνέδριο της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συνταξιούχων Σιδ/κών. Οι εργασίες του Συνεδρίου θα έχουν διάρκεια δυο ημέρες, Τετάρτη 9 και Πέμπτη 10 Νοεμβρίου και θα λάβουν χώρα στο ξενοδοχείο Διώνυσος στη Λάρισα. Οι εργασίες του συνεδρίου θα αρχίσουν στις 9.00 π.μ. της Τετάρτης. Το Συνέδριο, το οποίο γίνεται κάθε τρία χρόνια, έχει

εκλογικό - απολογιστικό χαρακτήρα. Κατά τη διάρκεια των εργασιών του θα γίνει απολογισμός των πεπραγμένων και των δράσεων της ΠΟΣΣ, ενώ από τις διαδικασίες του θα προκύψει η νέα Διοίκηση της Ομοσπονδίας μας. Στο Συνέδριο θα μας τιμήσουν με την παρουσία τους και θα κάνουν έναν σύντομο χαιρετισμό ο Περιφερειάρχης και ο Δήμαρχος της Λάρισας, το Εργατικό Κέντρο Λαρίσης, η

Διοίκηση του ΟΣΕ και οι Διοικήσεις των εταιρειών του σιδηροδρόμου, ο Γενικός Γραμματέας της ΓΣΕΕ, το Προεδρείο της ΑΓΣΣΕ, η Ομοσπονδία εργαζομένων ΠΟΣ, οι Πρόεδροι των ΕΛΤΑ, ΟΑΣΑ, ΟΤΕ και πολιτιστικοί φορείς του ΟΣΕ Λάρισας. Κατά τη διάρκεια του Συνεδρίου θα προβληθεί οπτικοακουστικό υλικό με θέμα "Το χθες και Σήμερα του Σιδηροδρόμου στην Ελλάδα".

Έλεγχος Ασφαλιστικής Ικανότητας

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΣΥΖΥΓΟΥΣ ΕΩΣ 66 ΕΤΩΝ:

-Εκκαθαριστικό ή εκκαθαριστικά της εφορίας για όσα έτη δεν έχει γίνει έλεγχος ασφαλιστικής ικανότητας
-Φωτοτυπία της πρώτης σελίδας του βιβλιαρίου του ΑΜΕΣΑ ασφαλισμένου
-Φωτοτυπία του βιβλιαρίου του ΕΜΜΕΣΑ ασφαλισμένου τέκνα, σύζυγοι
-Φωτοτυπία του τριμηνιαίου φύλλου συντάξεως ή μηνιαίο ΑΜΚΑ για το ΑΜΕΣΑ και το ΕΜΜΕΣΟ μέλος.
Η ασφάλιση των συζύγων μετά το 66ο έτος ηλικίας τους ισχύει ΕΦΟΡΟΥ ΖΩΗΣ εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις της ασφάλισης τους.

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΗΛΙΚΙΑΣ ΜΕΤΑ ΤΟ 18ο ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΜΕΧΡΙ 24 ΕΤΩΝ:

-Φωτοτυπία βιβλιαρίου
-ΑΜΚΑ
-Φύλλο σύνταξης
ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΗΛΙΚΙΑΣ ΜΕΤΑ ΤΟ 24ο ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΜΕΧΡΙ 26 ΕΤΩΝ:

-Φωτοτυπία βιβλιαρίου
-ΑΜΚΑ
-Φύλλο σύνταξης
-Βεβαίωση σπουδών
-Φωτοτυπία μεταπτυχιακού ή πτυχίου

Τα δικαιολογητικά για τους συναδέλφους εκτός Αττικής, να αποσταλούν ταχυδρομικά στο ΤΑΥΤΕΚΩ (οδός ΠΑΤΗΣΙΩΝ 54, ΤΚ: 10682, ΑΘΗΝΑ) με ένδειξη στο φάκελο "ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ" ή στο fax 210 8808902.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Στα δικαιολογητικά να γράφεται τα τηλέφωνα (ιδιαίτερα το κινητό) για να μπορούν οι υπηρεσίες του Ταμείου να επικοινωνήσουν μαζί σας.

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ ΞΑΝΑΠΡΟΔΟΘΗΚΑΝ

Για μια ακόμη φορά ΟΛΑ ΤΑ ΣΤΑΣΜΕΝΑ και ΤΑ ΚΛΕΜΜΕΝΑ τα πληρώνουν ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ. Πάνε χαμένοι οι αγώνες και οι ελπίδες μας, κάθε προσπάθεια και κάθε κραυγή αγωνίας για την κατάσταση που έχουμε περιέλθει, αλλά και κάθε υπόσχεση πετάχτηκαν στον "κόλαθο των αχρήστων". ΧΩΡΙΣ ΝΤΡΟΠΗ και ΧΩΡΙΣ ΙΧΝΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΑΣ προς τους Συνταξιούχους, όχι μόνο δεν κάνουν τίποτα για να σταματήσουν τον κατήφορο, αλλά μας κοροϊδεύουν ότι ΟΛΑ ΤΑ ΚΑΝΟΥΝ για ΤΟ ΚΑΛΟ ΜΑΣ και ότι ΔΕΝ ΣΥΜΦΩΝΟΥΝ, αλλά αναγκάζονται να ψηφίσουν τα εξοντωτικά μνημονιακά μέτρα και ΠΟΝΑΝΕ και ΥΠΟΦΕΡΟΥΝ κι αυτοί μαζί μας. Φτάνουν μάλιστα στο σημείο

να αυτοεξευτελίζονται λέγοντας ότι υπάρχουν μέτρα που είναι αντισυνταγματικά και λένε οι ίδιοι ότι ψηφίζουν Νόμους που θα καταπέσουν στα Δικαστήρια. Όλοι αυτοί όμως περιμένουν από εμάς να είμαστε συνεπείς και νόμμοι. Οι συνταξιούχοι δεν μπορούν να κάνουν διαφορετικά, δεν μπορούν να Φοροδιαφύγουν, προκαταβάλλουν το Φόρο από την αρχή τη χρονιάς, πληρώνουν αυξημένες ασφαλιστικές εισφορές και εκεί ακόμη που δεν πρέπει (όπως στις Επικουρικές Συντάξεις). ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ OFFSHORE. Με το νέο Ασφαλιστικό Νομοσχέδιο ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ ΞΑΝΑΠΡΟΔΟΘΗΚΑΝ.



Από την συγκέντρωση διαμαρτυρίας Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών στην Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης.

- Επαναυπολογίζονται οι συντάξεις.
- Ουσιαστικά συγχωνεύονται οι Κύριες και οι Επικουρικές και αν ξεπερνούν το πλαφόν θα κόβονται.
- Αυξάνεται και επεκτείνεται ο ΕΝΦΙΑ μέχρι το 2031.
- Γίνεται μείωση του αφορολόγητου και θα πληρώσουν όλοι όσοι παίρνουν πάνω από 700 Ευρώ το μήνα.
- Μπαίνουν νέοι φόροι και αυξήσεις ΦΠΑ που θα πληρώσουμε όλοι μας με την αύξηση όλων των προϊόντων. Πρέπει να καταλάβουμε καλά ότι αυτό που ψηφίστηκε δεν ήταν το 3ο ή το 4ο ΜΝΗΜΟΝΙΟ αλλά το ΜΟΝΙΜΟ ΜΝΗΜΟΝΙΟ.

ΚΡΑΥΓΗ ΑΓΩΝΙΑΣ

Η ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ μας και ΟΛΑ ΤΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ της Δυνάμως της εκφράζουν ΚΡΑΥΓΗ ΑΓΩΝΙΑΣ προς όλους τους αρμόδιους φορείς, τις συνεργαζόμενες Συνδικαλιστικές Οργανώσεις, την ΑΓΣΣΕ, την ΓΣΕΕ, την ΑΔΕΔΥ κ.α., αλλά κυρίως ΖΗΤΑΜΕ ΑΠΟ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ την ΕΝΕΡΓΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ και ΔΡΑΣΗ γιατί τότε θα έχουμε κι εμείς μερίδιο ευθύνης. Μήπως ήρθε ο καιρός να αφυπνιστούμε για να προλάβουμε τα χειρότερα;

ΧΡΗΣΙΜΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Προς εξυπηρέτηση των συναδέλφων του λεκανοπεδίου Αττικής, από 1/10/16 θα συνταγογραφεί γιατρός φάρμακα όλων των ειδικοτήτων, καθώς και εργαστηριακές εξετάσεις, στα γραφεία της Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδ/κών, επί της οδού

Πειραιώς & Βούλγαρη 1 - Αθήνα, **κάθε πρώτη και τρίτη Πέμπτη του μήνα** από ώρες 10:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνείτε στα τηλέφωνα - 3833501 / 210 - 3832879.

Από την δράση της Ένωσης Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου (τ. ΣΠΑΠ)

Μετανάστευση και προσφυγικό ζήτημα

Το μεταναστευτικό και προσφυγικό πρόβλημα είναι διαχρονικό στον τόπο μας. Ο άνθρωπος ανέκαθεν είχε την τάση να μετακινείται από τόπο σε τόπο για λόγους επαγγελματικής αποκατάστασης, καλύτερης τύχης και οικογενειακής προκοπής. Έτσι από τα τέλη του 17ου αιώνα οι συμπατριώτες μας πήραν τον δρόμο της ξενιτιάς για χώρες που θα τους εξασφάλιζαν εργασία και καλύτερη ζωή. Κατευθύνθηκαν αρχικά στα Βαλκάνια, την κεντρική Ευρώπη και τη Ρωσία και αργότερα ταξίδεψαν στην Αμερική, τον Καναδά και την Αυστραλία. Φυσικά ο αποχωρισμός από τα αγαπημένα πρόσωπα ήταν οδυνηρός, περιείχε πόνο και προσμονή. Νέο μεταναστευτικό ρεύμα έχουμε μετά το τέλος του Β' Παγκοσμίου πολέμου και ιδίως μετά τον εμφύλιο όταν τμήμα του πληθυσμού μετακινείται στις μεγάλες πόλεις, Αθήνα - Θεσσαλονίκη, ενώ πολλοί αριστεροί καταφεύγουν στις λαϊκές δημοκρατίες της Ευρώπης και της Ρωσίας. Στις δεκαετίες δε του '50 και του '60 κύμα gastarbeiter αναζητεί εργασία στην Γερμανία

κυρίως, που ανοικοδομείται μετά τις καταστροφές του Β' Παγκοσμίου Πολέμου.

Τα τελευταία χρόνια ταυτόχρονα με την οικονομική κρίση παρουσιάστηκε η μετανάστευση νέων και μορφωμένων ανθρώπων, οι οποίοι αδυνατώντας να βρουν εργασία στην πατρίδα, παίρνουν τον δρόμο της ξενιτιάς. Για άλλη μια φορά η Ελλάδα διώχνει τα παιδιά της. Εδώ τώρα ευθύνεται η Πολιτεία και οι πολιτικοί μας, που με την πολιτική τους δεν κατάφεραν να προσελκύσουν επενδυτές, ξένους και ντόπιους, οι οποίοι με τις επιχειρήσεις που θα έστηναν θα δημιουργούσαν θέσεις εργασίας. Οι συμπατριώτες μας φεύγουν για άλλες πατρίδες και στη δική μας καταφεύγουν πρόσφυγες από τις χώρες της Συρίας, του Ιράκ, της Λιβύης, της Αφρικής όπου μαίνονται πολεμικές συγκρούσεις. Προκειμένου να σώσουν την ζωή τους, καταφεύγουν στην Ελλάδα και τη γειτονική Ιταλία. Έχουμε επομένως να αντιμετωπίσουμε και ένα οξύ προσφυγικό ζήτημα. Καλούμαστε να δημιουργήσουμε

χώρους υποδοχής και αποκατάστασης των προσφύγων, πράγμα εξαιρετικά δύσκολο για την Ελλάδα της οικονομικής κρίσης και της ανέχειας. Σαν φιλόζωνος κι ευαίσθητος λαός ας δείξουμε κατανόηση στη δυστυχία τους. Εμπιστευόμαστε τη δημιουργικότητα του λαού μας και πιστεύω πως με αποφασιστικότητα, επιμονή και φιλότιμο θα έρθουν πάλι στην πατρίδα μας καλύτερες μέρες.

Παναγιώτης Λιάλης

Ο ΤΥΠΟΣ

των Συνταξιούχων Σιδηροδρομικών

**Δημοσιογραφικό Όργανο
Ιδιοκτησίας της
Ομοσπονδίας Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών Ελλάδος-
Π.Ο.Σ.Σ.**

Γραφεία Π.Ο.Σ.Σ.: Βουλγαρή 1 &
Πειραιώς Αθήνα - Τ.Κ. 104 37
Τηλ.: 210 3832103 - 210 3833501
<http://otipos.blogspot.gr>
e-mail: osse.email@gmail.com
Αρ. φύλλου 412
Σεπτέμβριος - Οκτώβριος 2016
Τιμή φύλλου 0,01 ευρώ
Κωδικός: 3190
Διευθύνεται από Συντακτική Επιτροπή

**ΣΥΜΑΤΕΙΟ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών Βορείου
Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"**
Γραφεία: Πτολεμαίων 21 -
Θεσσαλονίκη - Τ.Κ. 54 630
Τηλ.: 2310/555208 -
fax: 2310/555240

**ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών Λαρισαϊκού
δικτύου "Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ"**
Γραφεία: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς
- Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832879

**ΕΝΩΣΙΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών
ΣΠΑΠ**
Γραφεία: Βουλγαρή 1 & Πειραιώς
- Αθήνα Τ.Κ. 106 77
τηλ.: 210 3832283-fax: 210 5202193

**ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ**
Γραφεία: ΒΑΣΙΛΕΩΣ Ηρακλείου 30
(2ος όροφος) Θεσσαλονίκη
Τ.Κ. 54 624
τηλ- fax: 2310/272410
email: sssmakthrak@gmail.com
Ιστοσελίδα: sssmakthrak.gr

**ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ Συνταξιούχων
Σιδηροδρομικών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ**
Γραφεία: Παπαδιαμάντη 30 -
Βόλος Τ.Κ. 38 333
τηλ.: 24210/26684

Δημοσιογραφική επιμέλεια:
Νίκος Ελ. Θεοδωράκης
Κλειούς 15 -17 Αθήνα 104 41
τηλ. 6932212755 - fax: 2105200006
<https://www.thrapsanotis.gr>
e-mail: nikosth2004@yahoo.gr

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

Συναδέλφισσες - συνάδελφοι,

- Όπως σας είχαμε γνωρίσει στο προηγούμενο φύλλο της εφημερίδας μας, ο Υπουργός ενημέρωσε μέσω επιστολής, τους λόγους περικοπής των επικουρικών συντάξεων.
- Θέλουμε να σας επισημάνουμε ότι η ανωτέρω επιστολή είναι ένα απλό χαρτί για το "σκούπιδο". Έτσι το Σωματείο μαζί με την ΠΟΣΣ και τους δικηγόρους, συνέταξε αίτηση που απευθύνεται προς το Ταμείο ΕΤΕΑ, Φιλελλήνων 15 - Αθήνα, φαξ: 210 3275043 και προς τα Υποκαταστήματα του ΙΚΑ (Ιπ) όπου εκδόθηκε η επικουρική σύνταξη) και ζητάμε χορήγηση νέας πράξης συνταξιοδότησης γιατί χωρίς αυτή δεν μπορούμε να προχωρήσουμε σε μελλοντική δικαστική διεκδίκηση.
- Τα εφόδια των συνταξιούχων μετά τον Αύγουστο του 2013 δεν έχουν αρχίσει να βγαίνουν αποφάσεις, επειδή δεν έχει δοθεί ο μαθηματικός τύπος, ο οποίος πιθανόν να δοθεί εντός του Νοεμβρίου τρέχοντος έτους.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Μετά από σχετική απόφαση του ΔΣ της Ένωσής μας, την 1η Οκτωβρίου 2016 τελέσαμε στον Ιερό Ναό Αγ. Ελευθερίου στα Καμίνια (Πειραιά), μνημόσυνο για τους αποβιώσαντες συναδέλφους. Γι' αυτούς που εργάστηκαν από ιδρύσεως του Σιδηροδρομικού Δικτύου Πελοποννήσου μέχρι και σήμερα και απεβίωσαν από οποιαδήποτε αιτία, είτε εν ώρα εργασίας, είτε κατά την διάρκεια της Κατοχής βλαίως από τον εχθρό ή τέλος από φυσικό θάνατο. Αυτούς που μνημονεύσαμε ήταν πατεράδες, παππούδες, σύζυγοι, αδελφοί, συγγενείς, φίλοι, που εργάστηκαν στο άλλοτε, ανθρώπινο δραστήριο σε έργο Δίκτυο, πριν τρεις και τέσσερις γενιές. Τους οφείλαμε αυτή τη θύμηση και τιμή, γιατί η επικοινωνία με τις ψυχές τους είναι απαραίτητη, εφαρμόζοντας έτσι το "ΑΙΩΝΙΑ ΤΟΥΣ Η ΜΝΗΜΗ" κατά την Αγία μας Εκκλησία. Η Ένωση ευχαριστεί όλους όσους παρευρέθηκαν εκεί, μεταξύ αυτών ο Πρόεδρος της ΠΟΣΣ κ. Β. Αποστολόπουλος, μέλη του ΔΣ του Λαρισαϊκού και πολλοί άλλοι και εύχεται δύναμη, υγεία και να θυμόμαστε πάντα αυτούς που ήδη μνημονεύσαμε.



ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (Σ. ΣΠΑΠ)

- **Πάτρα:** Παυλόπουλος Μιχ., τηλ: 2610 324071/ 6947185844
- **Τρίπολη:** Θανασούλιας Χριστ., τηλ.: 2710 241915/ 6973929328
- **Διακορπός:** Παπαθανασίου Νικ., τηλ: 26910 42994/ 693771165
- **Άργος:** Παναγιωτόπουλος Ιωάν., τηλ: 27510 20749/ 6977134790
- **Κόρινθος:** Μπιλάντος Παν., τηλ: 27410 22725
- **Αιτωλοακαρνανία:** Τσώκος Πέτρος, τηλ: 2610 330623
- **Πύργος:** Μπαλτούμας Κων., τηλ: 6946438416

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ



Στις 11/10/2016, ημέρα Τρίτη, έφυγε από κοντά μας ο συνάδελφος Καρίγκας Γιώργος, χτυπημένος από την ανίατη

ασθένεια. Εργαζόταν στο εργοστάσιο Θεσσαλονίκης, στο τμήμα επισκευών του Α.Α. Την Πέμπτη τον αποχαιρέτησε πλήθος συναδέλφων στην τελευταία του κατοικία. Συλλυπητήριο χαιρετισμό εκφώνησε ο Πρόεδρος του Σ.Σ.Σ. Μακεδονίας - Θράκης εκ μέρους του Διοικητικού Συμβουλίου. "Αγαπημένε συνάδελφε, συναγωνιστή και φίλε Γιώργο, Ο ανέλιπτος χαμός σου μας άφησε όλους άφωνους. Εμάς που χρόνια πολλά είχαμε κοινούς αγώνες και ανησυχίες για την ανοικοδόμηση της ποιότητας ζωής και εργασίας των συναδέλφων και της κοινωνίας. Σε διέκρινε η τόλημη και αποφασιστικότητα σε αυτό που

πίστευες ότι ήταν σωστό και δίκαιο, για τους εργαζόμενους, την οικογένεια, την κοινωνία. Πιότρός στα δημοκρατικά ιδεώδη, δεν τα εγκατέλειπες ποτέ για οποιαδήποτε τίμημα. Αγωνίστηκες να παρασύρεις σε αυτό που πίστευες και άλλους συναδέλφους και τους παρότρυνες με τις απόψεις σου ότι τίποτε στη ζωή δεν χαρίζεται, τίποτε, παρά μόνο κατακτιέται με αγώνες. Από μικρός στο συνδικαλιστικό κίνημα και στα πολιτικά μετερίζια, σταδώς την ψυχή σου στο καθήκον και στην ιδέα να δεις την κοινωνία να οδεύει ελεύθερη, χωρίς την εκμετάλλευση ανθρώπου από άνθρωπο. Εμείς όλοι που βρισκόμαστε εδώ σήμερα, σου ευχόμαστε καλό ταξίδι και δηλώνουμε ότι δεν θα σε ξεχάσουμε ποτέ."

**Για το ΔΣ
Ο Πρόεδρος
Μπερμεγιάννης Δημ.
Ο Γεν. Γραμματέας
Πατιτζιάς Βασ.**

ΕΚΑΣ 2016

Το συνολικό ακαθάριστο ποσό κύριας και επικουρικής σύνταξης που καταβάλλεται στο συνταξιοχό κατά το μήνα έναρξης ισχύος της κοινοποιούμενης διάταξης (ήτοι, σύνταξη μηνός Μαΐου 2016) συμπεριλαμβανομένων των πάσης φύσεως επιδομάτων να μην υπερβαίνει τα εξεκόσια εξήντα τέσσερα (664) ευρώ. Διευκρινίζουμε στο σημείο αυτό ότι για την εξέταση του κριτηρίου αυτού ο κρίσιμος μήνας (Μαΐος 2016) πρέπει να είναι μήνας πλήρους συνταξιοδότησης.

ΠΟΣΑ ΕΚΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016

Τα καταβαλλόμενα μηνιαίως ποσά του ΕΚΑΣ στους δικαιούχους, ανάλογα με το ύψος του εισοδήματος από συντάξεις, κύριες και επικουρικές, μισθούς, ημερομίσθια και λοιπά επιδόματα ή βοηθήματα, απεικονίζονται αναλυτικά στον εξής πίνακα:

ΠΟΣΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ από συντάξεις (κύριες και επικουρικές, μισθούς, ημερομίσθια και λοιπά επιδόματα σε ευρώ)	ΠΟΣΑ ΕΚΑΣ (σε ευρώ)
Έως 7.216,00	230,00
Από 7.216,01 μέχρι 7.518,00	172,50
Από 7.518,01 μέχρι 7.720,00	115,00
Από 7.720,01 μέχρι 7.972,00	57,50

Τα ανωτέρω ποσά επιδόματος χορηγούνται στους συνταξιούχους λόγω γήρατος και αναπηρίας που λαμβάνουν πλήρη σύνταξη.

Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

Μια εκδρομή που έγινε



Πραγματοποιήθηκε η εκδρομή που είχε προγραμματιστεί και ανακοινωθεί στο προηγούμενο φύλλο της εφημερίδας μας "Ο Τύπος" στις 22 Οκτωβρίου 2016. Τα δυο Σωματεία "Πελοποννήσου" και "Λαρισαϊκού" με δυο πούλμαν γεμάτα, πήγαν ορεινή Κορινθία άνω Τρίκαλα, στο Ιστορικό Μοναστήρι του Αγ. Βλασίου του 14ου αιώνα και τέλος Μεγάλο Βάλτο. Οι 110 συνάδελφοι γευματίσαμε όλοι μαζί σε μεγάλη αίθουσα του κέντρου 7Φ στο Μεγάλο Βάλτο. Είχε μεγάλη

προσέλευση μελών και μεγάλη επιτυχία, παρά τη συνεχή φθινοπωρινή βροχή. Οι εκδρομές και διάφορες άλλες εκδηλώσεις θα εξακολουθήσουν να γίνονται και θα σας περιμένουμε όλους, γιατί είναι πολύ όμορφο να συναντιόμαστε, μετά από αρκετά χρόνια που δουλεύαμε μαζί, δίπλα-δίπλα, να θυμόμαστε τα παλιά, να ξαναγιγνώσκουμε μια οικογένεια και σίγουρα να χαϊρόμαστε. Σας περιμένουμε σε κάθε κάλεσμα των Σωματείων. Θα ενημερώνουμε από την εφημερίδα μας.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ: ΡΟΥΣΣΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΗΛ.: 2410 615392/ 6945186832
ΛΑΜΙΑ: ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΗΛ.: 6937276663
ΠΑΤΡΑ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ.: 6942843200

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Τριήμερη εκδρομή στο Καρπενήσι



Ο Σ.Σ.Σ. Μακεδονίας - Θράκης στις 22 Οκτωβρίου πραγματοποίησε τριήμερη εκδρομή στο Καρπενήσι. 1η ημέρα: Αναχώρηση από την Θεσσαλονίκη και μετά από τη καθιερωμένη στάση στα Τέμπη για καφέ, φτάσαμε στον πρώτο προορισμό μας, το μοναστήρι του Οσίου Αγάθωνος με τα πολλά κειμήλια και το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας. Άφιξη στο ξενοδοχείο, τακτοποίηση και βόλτα στα όμορφα δρομάκια του Καρπενησιού. 2η ημέρα: Αναχώρηση με προορισμό το μοναστήρι της Προυσασιώτισσας με την θαυματουργή εικόνα της Παναγίας και στη συνέχεια στο Μεγάλο Χωριό. Αυτό που ενθουσίασε όμως όλους τους εκδρομείς ήταν ότι όλη η διαδρομή μας ήταν μέσα σε ένα καταπράσινο και πανέμορφο φυσικό τοπίο, βουνά πνιγμένα στα έλατα, τα πεύκα και τις καστανιές. Επιστροφή στο ξενοδοχείο και μετά από λίγη ξεκούραση ακολούθησε τρικουβερτο γλέντι σε παραδοσιακή ταβέρνα του Καρπενησιού. 3η ημέρα: Επιστροφή στην Θεσσαλονίκη αφού πρώτα κάναμε στάση στο Βόλο, όπου απολαύσαμε τους παραδοσιακούς



τσιπουρομεζέδες της πόλης. Όλοι οι εκδρομείς δήλωσαν κατενθουσιασμένοι και αυτό δείχνει ότι η προσπάθεια που κάνει το σωματείο στο θέμα της ψυχαγωγίας μελών έχει επιτυχία. Γί' αυτό κι εμείς ανανεώνουμε το ραντεβού μας για την νέα εκδρομή περίπου την Άνοιξη.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Καλούνται τα μέλη του Σ.Σ.Σ. Μακεδονίας - Θράκης που συνταξιοδοτήθηκαν από 1/1/2011 και μετά και έχουν λάβει το ΕΦΑΓΕΣ βοήθημα, να επικοινωνήσουν με το σύνδεσμο στο τηλέφωνο 2310 272410, για να ενημερωθούν σχετικά με την κατάθεση αγωγής που αφορά στην παρακράτηση του 10% του ΕΦΑΓΕΣ από το ΤΑΥΤΕΚΩ. Αυτοί που συνταξιοδοτήθηκαν το 2011 και θέλουν να καταθέσουν αγωγή, πρέπει το συντομότερο να επικοινωνήσουν με το σύνδεσμο, για να ενημερωθούν και να καταθέσουν την αγωγή, γιατί κινδυνεύουν να γίνει παραγραφή δικαιώματος προσφυγής λόγω πενταετίας.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

- **Θράκη - Αλεξανδρούπολη:** Παπαδόπουλος Γεώργιος τηλ: 6973342788, Κούπας Παναγιώτης τηλ: 6978117062, Μεταξάς Αντώνιος τηλ: 6974228596
- **Αν. Μακεδονία - Δράμα:** Τερζόγλου Πασχάλης τηλ: 6948183845, Βαρύτης Χριστόδουλος τηλ: 6946904892, Μερκουρίου Μερκούριος τηλ: 6978117486
- **Δυτ. Μακεδονία - Έδεσσα:** Σιάννης Αναστάσιος τηλ: 6977796888, Πούτσης Αναστάσιος τηλ: 6972434817

Τα ευνόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

Δρ. Σπύρος Παπαϊωάννου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
MD, PhD, FESC

Διδάκτωρ Α.Π.Θ. Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών Εξειδικευθείς στην επεμβατική καρδιολογία στο Walsgrave Hosp. U.K.

Λ. Βασ. Σοφίας 77, Τ.Κ. 11521 Αθήνα Τηλ: 210 7240927, 6944 626316, Fax: 210 7240957 24ωρης Τηλεγρ.ματείας - Ραντεβού: 210 6403263
Δέχεται με ραντεβού: Τρίτη - Πέμπτη 17:00 - 22:00
Email: separaioannou@gmail.com

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ - ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχούχος Αριστοτέλειου Παν/μιου Θεσσαλίας
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάματος
QMW UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος Ι.Τ.Ι. Ιατρ. Ομ. Εμφυτευματολογίας
Υψηλότατο 29 Κολωνάκι
Στάση Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ-φας: 210 7233320 κιν: 6937 537955

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
1. ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΛΤΑΝΟΣ
Στρατ. Ιατρός - Φυσίατρος
2. ANNA - MARIA ΧΡΥΣΟΧΟΥ
Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ.
& 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος
Τηλ.: (24210) 24038 οικ.: 30734



IntraLab

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

Το δίκτυο των σύγχρονων εργαστηρίων INTRALAB παρέχει έως 31/12/2017 στους αιδηροδρομικούς και στο μέλη των ακονενείων τους, τη δυνατότητα διενέργειας πάσης φύσεως μικροβιολογικών / βιοπαθολογικών εξετάσεων με τους παρακάτω προνομιακούς όρους:
Με παραπεμπτικό ΕΟΠΥΥ ή άλλο ασφαλιστικό ταμείου: πληρώνοντας μόνο τη συμμετοχή
Χωρίς παραπεμπτικό: Τιμές Κρατικού Τιμοκαταλόγου (τιμές ΕΟΠΥΥ)
ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΓΕΙΑΣ
INTRALAB ΑΜΠΕΛΟΚΗΦΟΥ:
Σεβαστουπόλεως 72, Αθήνα, τηλ. 210

6928854
INTRALAB ΣΥΓΓΡΟΥ - ΦΙΕ: Λ. Συγγρού 66, Αθήνα, τηλ. 210 9222044
INTRALAB ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: Λ. Θηβών 201, Αθήνα, 210 5787708
INTRALAB ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ: Πλ. Μαρκοπούλου, τηλ. 22990 - 22027
INTRALAB ΑΙΓΙΟΥ: Ζαΐμη 13, Αίγιο, τηλ. 26910 - 24300
INTRALAB ΠΑΤΡΩΝ: Μαϊζώνες 1 & Καρόλου, Πάτρα, τηλ. 2610 - 275050
INTRALAB ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ: Ιλίου 4 (Πλησίον Σ/Μ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ)
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 06:30 - 20:00
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ
08:00 - 14:00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ MASTER - PH

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ
MASTER ΠΛΕΥΡΟΤΕΤΗΜΙΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΞΑΡΜΟΓΩΝ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΩΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ

Χειρουργός Οδοντίατρος
Αισθητική Οδοντιατρική

Συριζή 50, Βόλος ΤΗΛ. 24210 34568 ΚΙΝ. 6972231661
Email: sofia61@gmail.com

Έφυγαν από κοντά μας...

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Πελοποννήσου Τ. ΣΠΑΠ:

- Κάντζια Χρυσούλα, σύζυγος Γεωργίου Κάντζια, Πειραιάς
- Παντελή Βασιλική, Πάτρα
- Καφετζής Θεόδωρος, Αρχιεργάτης ΜΠΡ, Πειραιάς
- Μπλάνου Αθανασία, σύζυγος Παναγιώτη Τ. Αρχ/τη, Κόρινθος
- Μπόκος Φραγκίσκος, Ελεγκτής, Τρίπολη
Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ:
- Μπουλούκος Θεοφάνης, Προστ. Υπηρεσίας, απεβίωσε 20/10/16

Κώστας Καπασσάς

Είναι καθήκον μου να γράψω δυο λόγια για τον Κώστα Καπασά. Υπήρξε ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ, άριστος τεχνικός, υπέρτοχος άνθρωπος, με ήθος, αγάπη προς όλους τους συναδέλφους. Είδεξε τα ανωτέρω τόσον προς τους κατώτερους όσον και προς τους ανώτερους του. Λαμπρός οικογενειάρχης, που είχε την τύχη να δει στην συνέχεια άξιον συνεχιστή της ιστορίας του στον σιδηρόδρομο. Υπήρξε ο στενότερος συνεργάτης μου στην δεκαετή παραμονή μου στο ΜΠΡ. Ήταν μεγάλη τύχη και τιμή για μένα να με θεωρεί φίλο του. Προς την οικογένειά του εκφράζω τα συλλυπητήριά μου, καθώς και ολοκλήρου της οικογένειάς μου. Θα σε θυμάμαι πάντα όπως και όσοι σε εγγώρισαν.

ΑΜΠΟ ΜΑΣΤΟΡΑ
ΑΘΑΝΑΣ ΓΑΒΑΛΑΣ
Συντ/χος Σιδ/κός

ΕΝΩΜΕΝΟ ΤΟ ΑΝΤΑΜΩΜΑ



Το καθιερωμένο ΑΝΤΑΜΩΜΑ από τον μήνα ΟΚΤΩΒΡΙΟ 2016 θα πραγματοποιείται από κοινού των Σωματείων ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΥ. Για τον Νοέμβριο θα γίνει στις **24/11/16** τελευταία Πέμπτη του μήνα, την ίδια ώρα 10:00π.μ. και στον ίδιο χώρο ξενοδοχείο NOVUS - CITY HOTEL Καρόλου 23 (πλ. Καραϊσκάκη). Για τον μήνα Δεκέμβριο, λόγω των εορτών των Χριστουγέννων, δεν θα πραγματοποιηθεί καφέ. Θα χαρούμε πολύ να βλεπούμαστε και να συζητάμε τα προβλήματά μας. Σας περιμένουμε όλους.

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΙ... ΦΙΛΟΔΩΡΗΜΑΤΟΥΧΟΙ...

Σύνταξη Επικουρική πληρώσαμε με πάρομο μ' αυτή εξανεμίζεται σιγά - σιγά την χάνουμε.

Έφυγαν τα Επιδόματα τα Δώρα και οι αυξήσεις και όπως πας Κυβέρνηση τίποτα δεν θ' αφήσεις.

Κι ενώ ήμασταν περήφανοι, του ΟΣΕ Συνταξιούχοι, στο τέλος καταντήσαμε ...ΦΙΛΟΔΩΡΗΜΑΤΟΥΧΟΙ.

Ο ΑΓΑΝΑΚΤΙΣΜΕΝΟΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΤΗΣ ΑΓΣΣΕ ΣΤΙΣ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ



Στις Βρυξέλλες ταξίδεψαν μέλη της ΑΓΣΣΕ στο πλαίσιο των συνομιλιών που πραγματοποιεί η Συνομοσπονδία με τον Ευρωβουλευτή και καθηγητή Συνταγματικού Δικαίου, Κώστα Χρυσόγανο. Η αντιπροσωπεία της ΑΓΣΣΕ ξενανήθηκε στις εγκαταστάσεις του Ευρωκοινοβουλίου και συζήτησε με τον κ. Χρυσόγανο τις οικονομικές και κοινωνικές παραμέτρους της



Ελληνικής κρίσης. Τα μέλη της υπέβαλλαν τους προβληματισμούς αλλά και τις προτάσεις της Συνομοσπονδίας σχετικά με τον ρόλο και τον χώρο που διεκδικούν οι συνταξιούχοι. Οι δυο πλευρές κατέληξαν στο συμπέρασμα πως απαιτείται ο συνταξιούχος να γίνει ενεργός πολίτης σε μια προσπάθεια αφύπνισης των κοινωνικών φορέων της χώρας.

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Το ξεπούλημα της ΤΡΑΙΝΟΣΕ

Γράφει ο Πρόεδρος της Αναγέννησης κ. Κ. Περναντόπουλος

Δεν ξανάγινε τέτοιο ξεπούλημα σε ξένα χέρια εθνικού μεταφορικού μέσου όπως είναι ο ιστορικός Ελληνικός Σιδηρόδρομος, ΣΕΚ. ΟΣΕ -ΤΡΑΙΝΟΣΕ. Ο οποίος σε όλες τις εθνικές, κρατικές δυσκολίες (πόλεμοι, σεισμοί, καταστροφές, πλημμύρες) ο σιδηροδρομικός υπάλληλος και τα τρένα ήταν πάντοτε απίκο, χωρίς να υπολογίζουν νύχτα, χιόνια, πόλεμο 24 ώρες το 24ωρο εργασία, νηστικός παγωμένος, χωρίς καμία διαμαρτυρία, γιατί προσέφεραν εθνική υπηρεσία. Και φθάσαμε σήμερα να ήμαστε αμήχανοι, ακούγοντας αυτό το εθνικό έγκλημα σχετικά με το ξεπούλημα του Ιστορικού Ελληνικού Σιδηρόδρομου, σε Ιταλική εταιρεία για 46 εκατομμύρια ευρώ. Το νομοσχέδιο που αφορά, αγαπητές Συνάδελφισσες - Συνάδελφοι, την ιδιωτικοποίηση των Ελληνικών Σιδηροδρόμων ΤΡΑΙΝΟΣΕ που ενέκρινε η ελληνική Βουλή, το ψήφισαν και τα κομμάτια της αντιπολίτευσης, πλην ΚΚΕ και Χρυσή Αυγή. Ενώ αλλάζει αφεντικό η ΤΡΑΙΝΟΣΕ, είναι επόμενο ότι θα βάλει δικά του στελέχη τα οποία θα κάνουν χρήση τους καινούργιους εργασιακούς νόμους, νέες συμβάσεις εργασίας, τετράωρη

εργασία, 580 ευρώ βασικό μισθό. Σίγουρα οι συνάδελφοι αυτοί θα ταλαιπωρηθούν και συνταξιοδοτικά, αν τους κάνουν τετραωρίτες ή νέο μισθολόγιο. Βέβαια η Ομοσπονδία των εργαζομένων εις τον ΟΣΕ έκανε μια πρώτη συνάντηση με τον επικεφαλής του ΤΑΙΠΕΔ κ. Πιτσιόρλα και συζήτησαν για την τύχη του προσωπικού και άλλων θεμάτων. Ο κ. Πιτσιόρλας έδειξε κατανόηση, ως ευχρηστούς η κατανόηση να γίνει πράξη. Απορώ Συνάδελφισσες - Συνάδελφοι πως εμείς πουλάμε τον Σιδηρόδρομο μας στους Ιταλούς και οι Ιταλοί να έχουν πανίσχυρο δίκτυο Σιδηροδρομικό με 70.000 εργαζόμενους και κύκλο εργασίας 8,5 δισεκατομμύρια ευρώ το χρόνο και αναπτύσσονται ραγδαία και στο εξωτερικό. Εδώ έχω δυο "ΓΙΑΤΙ" ανεξήγητα, το ένα είναι γιατί εμείς πουλάμε τον σιδηρόδρομο μας και το άλλο είναι γιατί δίνουμε το δικαίωμα στους Ευρωπαίους ότι είμαστε φτωκάστατα. Μετά την συμφωνία ΟΣΕ - Ιταλών για το ξεπούλημα της ΤΡΑΙΝΟΣΕ, ο ΟΣΕ δεν έχει καμία πρόσβαση στο μεταφορικό έργο του ΟΣΕ. Η Ιταλική εταιρεία ζήτησε από την Ελληνική Κυβέρνηση να διαγράψει όλα τα χρέη που είχε η ΤΡΑΙΝΟΣΕ, γύρω στα 700 εκατομμύρια ευρώ και το έκανε. Οι Ιταλοί την αγόρασαν με 0 χρέος. Οι πολιτικοί μας έχουν μεγάλη πλάκα, όταν

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ: ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ τηλ: 6974 863843
2. ΔΡΑΜΑ: ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6936 940277
3. ΣΕΡΡΕΣ: ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ τηλ: 6970 809811
4. ΚΟΜΟΤΗΝΗ: ΟΥΡΕΪΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τηλ: 6984 108292
5. ΕΔΕΣΣΑ: ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
6. ΑΡΝΙΣΣΑ: ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τηλ: 6946 477235
7. ΑΜΥΝΤΑΙΟΝ: ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ τηλ: 23860 232023
8. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ: ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τηλ: 6979 261077
9. ΦΛΩΡΙΝΑ: ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6970 887764
10. ΞΑΝΘΗ: ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ τηλ: 6977 223585

είναι αντιπολίτευση λένε άλλα, ή μάλλον τα βλέπουν διαφορετικά. Για τις ιδιωτικοποιήσεις απειλούσαν θεούς και δαίμονες, ενώ τώρα λένε πρέπει να είμαστε ικανοποιημένοι επειδή αποφεύχθηκε το κλείσιμο της ΤΡΑΙΝΟΣΕ μετά την πώλησή της εις τους Ιταλούς. Τα συμπεράσματα δικά σας Συνάδελφισσες - Συνάδελφοι.

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ

1. Η Χορωδία του Ψυχαγωγικού Ομίλου Σιδηροδρομικών συμμετείχε, με μεγάλη επιτυχία, στο 1ο Διεθνές Φεστιβάλ Χορωδιακού Τραγουδιού της Αρχαίας Ολυμπίας, που διεξήχθη στις 10 - 11/09/2016.
2. Η Χορωδία του Ψυχαγωγικού Ομίλου Σιδηροδρομικών θα δώσει συναυλία στο Πολιτιστικό Κέντρο της Ένωσης Σπάρτης Μικράς Ασίας (Αλατσάταν 27, Νέα Ιωνία, πλησίον Ηλεκτρικού Σταθμού) την 21 Νοεμβρίου 2016, ώρα 19:30 και την οποία μπορούν να παρακολουθήσουν οι συνάδελφοι και φίλοι με ελεύθερη είσοδο.
3. Ο Ψυχαγωγικός Όμιλος Σιδηροδρομικών πραγματοποίησε 9ήμερη εκδρομή (24/9 - 2/10/2016) στη Σικελία και τα ελληνόφωνα χωριά της Νότιας Ιταλίας. Η συμμετοχή των συνανθρώπων ήταν ιδιαίτερα εντυπωσιακή. Αυτό όμως που έχει τη μεγαλύτερη σημασία, είναι ότι όλοι επιστρέψαμε εντυπωσιασμένοι και γεμάτη ιστορία και Μεγάλη Ελλάδα.



Καλούμε όλους τους συναδέλφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.